
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

(ANEXO III) – Qaudros para comprovação do atendimento do requisito estabelecido no
artigo 1° parágrafo I da Portaria GAB/UFERSA nº 19/2024 de 16/05/2024.

Quadro 1 – Classificação Qualis/Capes

Artigos
Classificação

QUALIS (CAPES)
Ano  Pontuação

1 - 

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 

7 - 

8 - 

Pontuação Total:

Formulário elaborado de acordo com a Portaria GAB/UFERSA nº 19, de 16/05/2024
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Quadro 2 – Classificação do periódico conforme o fator de impacto e sua respectiva pontuação 

Artigos
Fator de

Impacto (FI)
Ano  Pontuação

1 - 

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 

7 - 

8 - 

Pontuação Total:

Formulário elaborado de acordo com a Portaria GAB/UFERSA nº 19, de 16/05/2024
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